令和７年９月１２日 子ども・子育て支援調査特別委員会（速報版）

－１－

子ども・子育て支援調査特別委員会会議録 ②

１ 開会年月日

  令和７年９月１２日（金）

２ 開会場所

  第一委員会室

３ 出席委員（１１名）

  委 員 長    田 中  としかね

  副委員長    宮 野  ゆみこ

  理  事    高 山  かずひろ

  理  事    田 中  香 澄

  理  事    沢 田  けいじ

  理  事    小 林  れい子

  理  事    金 子  てるよし

  理  事    白 石  英 行

  委  員    松 平  雄一郎

  委  員    名 取  顕 一

  委  員    関 川  けさ子

４ 欠席委員

  な  し

５ 事務局職員

  事務局長     佐久間 康 一

  議事調査主査   杉 山 大 樹

  議事調査担当   平 尾 和 香

６ 本日の付議事件

  (1) 委員会研究会について

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

午後  ４時 ０９分 開会

○田中（と）委員長 それでは、子ども・子育て支援調査特別委員会を開会いたします。

 委員は全員御出席をいただいております。

令和７年９月１２日 子ども・子育て支援調査特別委員会（速報版）

－２－

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○田中（と）委員長 理事会についてですが、必要に応じて協議してまた開催したいと思いま

すが、よろしいでしょうか。

（「はい」と言う人あり）

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○田中（と）委員長 それでは、本日の委員会運営について、協議事項１件、委員会の研究会

についてです。その他をやりまして、委員会記録について、閉会、この運びによって委員会

を運営していきたいと思いますが、よろしいでしょうか。

（「はい」と言う人あり）

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○田中（と）委員長 それでは、協議事項１件についてです。

 委員会研究会についてです。先刻開会しました理事会において、11月定例議会の委員会、

定例議会の委員会開催日の午後３時から５時の間で、日本総研の上席主任研究員の池本美香

さんに、「こどもコミッショナーについて（子どもを守る第三者委員会はなぜ必要か）」を

テーマに研究会を実施することが合意されたために、資料のとおり研究会計画（案）を提出、

提案させていただきました。

 この研究会の計画（案）のとおり委員会研究会を実施することにしたいと思うのですが、

よろしいでしょうか。

（「はい」と言う人あり）

○田中（と）委員長 ありがとうございます。それでは、協議が決定いたしました。

 なお、委員会の、ああ、研究会の詳細につきましては、正副委員長に御一任いただきたい

と思いますが、よろしいでしょうか。

（「はい」と言う人あり）

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○田中（と）委員長 それでは、その他に入ります。

 本日の委員会記録については、委員長に御一任いただきたいのですが、よろしいでしょう

か。

（「はい」と言う人あり）

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○田中（と）委員長 以上で、子ども・子育て調査、支援調査特別委員会を閉会いたします。

令和７年９月１２日 子ども・子育て支援調査特別委員会（速報版）

－３－

午後  ４時１０分 閉会